



Kowalewo Pomorskie dnia 10.01.2023 r.

Gmina Kowalewo Pomorskie
ul. Konopnickiej 13
87-410 Kowalewo Pomorskie

Do wszystkich Wykonawców
zainteresowanych udziałem
w postępowaniu
Nr sprawy: TIiGG.271.54.2022

Wyjaśnienie treści SWZ i projektu umowy

tryb udzielenia zamówienia- podstawowy bez negocjacji poniżej progów unijnych określonych w art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn.zm.)
„Przebudowa stacji uzdatniania wody w Marianach”

Gmina Kowalewo Pomorskie, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie „Przebudowa stacji uzdatniania wody w Marianach” , zgodnie z art. 284 ust 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1. Proszę o podanie wytycznych dotyczących wymiany stolarki wewnętrznej do poszczególnych pomieszczeń dotyczy zapisu: Projekt techniczny branża sanitarno-technologiczny pkt 4.0. Proszę o uściślenie informacji dotyczącej wymiany stolarki, czy należy wymienić same skrzydła czy skrzydła wraz z ościeżnicą oraz podanie z jakiego materiału mają być wykonane drzwi wraz z określeniem koloru stolarki.

Odpowiedz: *Wszystkie drzwi wraz z ościeżnicami w pomieszczeniach stacji uzdatniania wody wymienić należy na nowe wykonane z PVC w kolorze jasno szarym.*

2. Pytanie. Proszę o podanie wytycznych szczegółowych odnośnie wymiany ogrodzenia na panelowe.

Czy do wyceny należy przyjąć ogrodzenie terenu SUW i terenu studni głębinowej nr 3 takie same?

Proszę podać jaką należy zastosować wysokość ogrodzenia?

Czy ogrodzenie panelowe ma być wykonane z podmurówką betonową, czy bez podmurówki?

Proszę o podanie jaki kolor ogrodzenia przyjąć do wyceny?

Proszę o podanie informacji z jakiej grubości drutu mają być wykonane panele ogrodzeniowe?

Czy bramy wjazdowe o szerokości 4,0 m mają być przesuwne czy rozwierane?

Odpowiedz: Wysokość panelu ogrodzeniowego 150 cm na podmurówce betonowej wysokości 25 cm. Średnica drutu z którego wykonane ma być ogrodzenie 5 mm. Kolor ogrodzenia - zielony lub grafitowy. Bramy wjazdowe wykonane mają być jako rozwieralne. Długość całkowita ogrodzenia terenu studni nr 3, które należy wymienić wynosi 96 m + brama wjazdowa - 4,0 m. Ogrodzenie terenu SUW - 300 m + brama wjazdowa 4 m rozwieralna automatyczna oraz furtka. Tereny utwardzone zabezpieczyć należy obrzeżami montowanymi na podsypce cementowo-piaskowej. Kolor kostki – szary :8 cm”.

Wykonawca przed przystąpieniem do wykonania dokona własnych pomiarów.

3. Pytanie. Ogłoszenie o zamówienie zostało zamieszczone w dniu 28.12.2022. i przypadło w okresie między świątecznym. W tym czasie wiele firm ma przerwy świąteczne lub przerwy inwentaryzacyjne. Z tego powodu jest utrudniony dostęp do uzyskania ofert cenowych na materiały. W związku z tym prosimy o wydłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedz: *Zamawiający przesuwa terminu składania ofert o 7 dni kalendarzowych tj. do 19.01.2023r.*

4. Pytanie. Proszę o podanie wytycznych wykonania utwardzeń z kostki brukowej na placu manewrowym i istniejących drogach wewnętrznych. Proszę o podanie jakie warstwy podbudowy należy przyjąć do wyceny pod kostkę betonową oraz jaką grubość i jaki kolor kostki należy uwzględnić w wycenie?

Proszę o podanie powierzchni do ułożenia kostki na placu manewrowym i drogach wewnętrznych.

Proszę o informację czy tereny utwardzone należy wykończyć obramowaniem (krawężnik/ obrzeże). Jeżeli w wycenie należy uwzględnić obramowania, proszę o podanie z jakiego materiału oraz ilości mb wykończenia.

Odpowiedz: *Na terenie SUW tereny utwardzone należy wykonać z kostki brukowej grubości 8 cm na podbudowie z kruszywa naturalnego oraz zagęszczonej podsypce cementowo-piaskowej, zagęszczonej ręcznie o grubości ok 3 cm. Powierzchnia 664 m². Tereny utwardzone zabezpieczyć należy obrzeżami montowanymi na podsypce cementowo-piaskowej. Kolor kostki - szary.*

5. Pytanie. Proszę o podanie wytycznych wykonania utwardzenia drogi technicznej dojazdowej do terenu studni nr 3. Proszę o podanie jakie warstwy podbudowy należy przejąć pod ułożenie płyt betonowych. Proszę o podanie jakiej grubości płyty betonowe zbrojne należy uwzględnić w wycenie oraz podanie powierzchni do ułożenia z płyt.

Odpowiedz: *Zamawiający odstępuje od utwardzenia drogi technicznej dojazdowej do terenu studni nr 3.!*

6. Pytanie. Jakie ciśnienie ma utrzymywać zestaw hydroforowy? Projekt Techniczny branży technologicznej przewiduje ciśnienie 5,0-5,2 bar, natomiast SIWZ wskazuje dwa zakresy 5,0-5,2 bar oraz 5,4-5,6 bar.

Odpowiedz: *Należy przyjąć ciśnienie zestawu pompowo-hydroforowego na poziomie 5,2 bara.*

7. Pytanie. Na jakiej głębokości zawieszono są pompy głębinowe? Ile metrów rurociągów wznoszących na studnię należy przewidzieć do wymiany.

Odpowiedz: *Pompy zawieszono powinny być na głębokości około 15 m p.p.t.. Długość rurociągów wznoszących wynosi około 13 m.*

8. Pytanie. Projekt techniczny branży technologicznej wskazuje, że filtry ciśnieniowe mają być wysokości 3052 + 500 mm. Jest to wówczas wykonanie specjalne. Ponadto wykonanie B filtrów przewiduje napływ wody na filtry w dennicy górnej. Proszę o potwierdzenie zapisu z projektu oraz, czy wysokość hali filtrów umożliwia montaż tego typu filtrów.

Odpowiedz: *Projektant potwierdza, że Wysokość hali umożliwi montaż filtrów.*

9. Pytanie. W którym pomieszczeniu zgodnie z numeracją z rys. nr 3 branży technologicznej ma być zamontowany agregat prądotwórczy?

Odpowiedz: *Agregat prądotwórczy ma być zamontowany w pomieszczeniu nr 1/12 lub 1/11 w uzgodnieniu z administratorem. W pomieszczeniu należy zamontować czerpnię oraz wyrzutnię powietrza dostosowane do typu zastosowanego agregatu prądotwórczego.*

10. Pytanie. Zgodnie z Projektem Technicznym 2.1.3 Obudowy studni głębinowych pokrywy studzienne mają być poddane remontowi i malowaniu farbą emulsyjną. Natomiast w punkcie 4.0 Uwagi końcowe akapit 8 pokrywy mają być wymienione na nowe. Proszę o wskazanie właściwego zakresu?

Odpowiedz: *Na terenie ujęć wody należy wymienić na nowe pokrywy studzienne wraz z włazami oraz wykonać nowe szafki elektryczne sterujące pompami studni, wyremontować schody.*

11. Pytanie. Czy istniejące studnie głębinowe wyposażone są w wodomierze/przepływomierze?

Odpowiedz: *Istniejące studnie wyposażone są wodomierze.*

12. Pytanie. Dotyczy projektu umowy:

W celu doprecyzowania istotnych dla Wykonawcy zapisów umowy wnosimy o dopisanie do § 3 ust. 1 punktu 1.7. o brzmieniu:

„1.7. Terminowa zapłata Wykonawcy umówionego wynagrodzenia”.

Odpowiedz: *Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów umowy.*

13. Pytanie. Dotyczy projektu umowy:

Wyznaczenie terminu na usunięcie wad bez uwzględnienia wszystkich okoliczności może doprowadzić do sytuacji, że Wykonawca nie będzie w stanie wykonać zadania w jednostronnie wyznaczonym terminie ze względu na kwestie techniczne lub logistyczne, które muszą zostać wzięte pod uwagę. W związku z tym wnosimy o:

a) zmianę § 11 ust. 8 z:

„8. W przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru wad i usterek, Zamawiający może odmówić odbioru na czas ich usunięcia, a Wykonawca usunie je na własny koszt w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego”

na:

„8. W przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru wad i usterek, Zamawiający może odmówić odbioru na czas ich usunięcia, a Wykonawca usunie je na własny koszt w technicznie możliwym terminie wyznaczonym przez Zamawiającego”;

b) zmianę § 13 ust. 4 pkt 4.2. z:

„4.2. usunięcie ujawnionych wad w terminie określonym przez Zamawiającego”

na:

„4.2. usunięcie ujawnionych wad w technicznie możliwym terminie określonym przez Zamawiającego”.

Odpowiedz: *Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów umowy.*

14. Pytanie. Dotyczy projektu umowy:

Wykonawca może ponosić odpowiedzialność tylko w sytuacji, gdy nie wywiązał się on ze swoich obowiązków z przyczyn całkowicie od niego zależnych. W związku z powyższym wnosimy o:

a) zmianę § 11 ust. 9 z:

„9. W razie nie usunięcia w ustalonym terminie przez Wykonawcę wad i usterek stwierdzonych przy odbiorze końcowym, w okresie gwarancji oraz przy przeglądzie gwarancyjnym, Zamawiający jest upoważniony do ich usunięcia na koszt Wykonawcy”

na:

„9. W razie nie usunięcia w ustalonym terminie przez Wykonawcę, z przyczyn od niego zależnych, wad i usterek stwierdzonych przy odbiorze końcowym, w okresie gwarancji oraz przy przeglądzie gwarancyjnym, Zamawiający jest upoważniony do ich usunięcia na koszt Wykonawcy”;

b) zmianę § 13 ust. 5 z:

„5. Jeżeli Wykonawca nie usunie wady w okresie gwarancji jakości i rękojmi w wyznaczonym w protokole terminie, Zamawiający może usunąć wadę we własnym zakresie lub przy pomocy osoby trzeciej na ryzyko i koszt Wykonawcy. Wykonawca zobowiązuje się zwrócić Zamawiającemu wszelkie poniesione przez niego koszty, związane z powierzeniem osobie trzeciej usunięcia wad wykonanych robót ujawnionych w okresie gwarancji jakości i rękojmi”

na:

„5. Jeżeli Wykonawca, z przyczyn od niego zależnych, nie usunie wady w okresie gwarancji jakości i rękojmi w wyznaczonym w protokole terminie, Zamawiający może usunąć wadę we własnym zakresie lub przy pomocy osoby trzeciej na ryzyko i koszt Wykonawcy. Wykonawca zobowiązuje się zwrócić Zamawiającemu wszelkie poniesione przez niego koszty, związane z powierzeniem osobie trzeciej usunięcia wad wykonanych robót ujawnionych w okresie gwarancji jakości i rękojmi”.

Odpowiedz: *Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów umowy.*

15. Pytanie. Dotyczy projektu umowy:

Wykonawca zwraca uwagę, iż w przypadku nienależytego wykonywania przedmiotu umowy przez Wykonawcę Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy i żądać z tego tytułu zapłaty kary umownej (§ 12 ust. 2 pkt 2.3.). W takiej

sytuacji dodatkowa kara z tytułu złej jakości wykonanych robót i użytych materiałów jest dublowaniem kar umownych. Wnosimy zatem o wykreślenie pkt 2.4. z ust. 2 w § 12.

Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów umowy.

16. Pytanie. Dotyczy projektu umowy:

Wykonawca zwraca uwagę, iż umowa zawierana przez Strony należy do grupy umów cywilnoprawnych, a ich podstawową zasadą jest równość stron. Ponadto należy zauważyć, iż zapisy umowne powinny zapewnić przynajmniej minimalną ochronę interesów Wykonawcy. Nawiązuje do powyższego art. 5 Kodeksu cywilnego, który stanowi, że nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego. Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, iż podstawą każdej umowy i celem nadrzędnym jest wspólne działanie Zamawiającego i Wykonawcy mające na celu osiągnięcie oczekiwanego przez Zamawiającego efektu. Przez pojęcie „wspólne działanie” należy rozumieć takie czynności, które nie wymuszają uprzywilejowanej pozycji żadnej ze Stron. Odwołując się do wyżej wymienionych zasad współżycia społecznego oraz zasady równości stron, wnosimy o:

a) dopisanie do § 12 ustępu o brzmieniu:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy

z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 ust. 1 niniejszej umowy”;

b) zmianę § 12 ust. 4 z:

„4. Jeżeli kara umowna nie pokrywa rzeczywiście poniesionej szkody, Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych”

na:

„4. Jeżeli kara umowna nie pokrywa rzeczywiście poniesionej szkody, Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych”.

Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów umowy.

17. Pytanie. Dotyczy projektu umowy:

Wykonawca zwraca uwagę, iż wszelkie ewentualne kary umowne powinny być bezsporne i nie powinny budzić wątpliwości żadnej ze Stron. W związku z powyższym wnosimy o zmianę § 12

ust. 5 z:

„5. Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącania kar umownych z bieżącego wynagrodzenia Wykonawcy lub z pobranego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, a Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z wynagrodzenia umownego, a jeżeli potrącenie to nie będzie możliwe, wykonawca zobowiązuje się zapłacić kary umowne w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty księgowej”

na:

„5. Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącania bezspornych kar umownych z bieżącego wynagrodzenia Wykonawcy lub z pobranego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, a Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z wynagrodzenia umownego, a jeżeli potrącenie to nie będzie możliwe, wykonawca zobowiązuje się zapłacić kary umowne w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty księgowej”.

Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów umowy.

18. Pytanie. Dotyczy projektu umowy:

Zgodnie z art. 453 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane. Wnosimy zatem o zmianę § 14 ust. 2 z:

„2. Zamawiający oświadcza, że 70% zabezpieczenia gwarantującego zgodne z umową wykonanie robót zwróci lub zwolni w ciągu 35 dni od dnia odbioru końcowego inwestycji przez Beneficjenta, a pozostała część zabezpieczenia (30%) zostanie zwrócona lub zwolniona w ciągu 15 dni po upływie okresu gwarancji i rękojmi”

na:

„2. Zamawiający oświadcza, że 70% zabezpieczenia gwarantującego zgodne z umową wykonanie robót zwróci lub zwolni w ciągu 30 dni od dnia odbioru końcowego inwestycji przez Beneficjenta, a pozostała część zabezpieczenia (30%) zostanie zwrócona lub zwolniona w ciągu 15 dni po upływie okresu gwarancji i rękojmi”.

Odpowiedz: Dokonuje się zmiany i § 14 ust. 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„2. Zamawiający oświadcza, że 70% zabezpieczenia gwarantującego zgodne z umową wykonanie robót zwróci lub zwolni w ciągu 30 dni od dnia odbioru końcowego inwestycji przez Beneficjenta, a pozostała część zabezpieczenia (30%) zostanie zwrócona lub zwolniona w ciągu 15 dni po upływie okresu gwarancji i rękojmi”

19. Pytanie. Proszę wskazać wysokość nowoprojektowanego ogrodzenia panelowego terenu SUW oraz ujęcia wody.
Odpowiedz: Wysokość ogrodzenia powinna wynosić 150 cm na podmurówce 25 cm.

20. Pytanie. Czy w zakresie remontu budynku SUW należy wykonać termomodernizację budynku SUW?
Odpowiedz: Budynek jest po termomodernizacji. W zakresie remontu budynku nie przewiduje się nowych termomodernizacji budynku.

21. Pytanie. Czy należy wykonać wymianę pokrycia papowego lub ocieplić stropodach?
Odpowiedz: Nie przewiduje się wykonania wymiany pokrycia dachowego.

22. Pytanie. Czy należy wymienić rynny i rury spustowe?
Odpowiedz: Nie należy wymieniać rynien i rur spustowych.

23. Pytanie. Prosimy o wskazanie w jakim zakresie należy dokonać wymiany stolarki okiennej i drzwiowej? Prosimy o przekazanie wykazu stolarki okiennej i drzwiowej wraz z przedmiarami materiałowymi.

Odpowiedz: Należy dokonać wymiany stolarki drzwiowej wewnętrznej i okiennej wew. w budynku.

Stolarka okienna (wymiar otworu, szer/ wys.):

1) 1,17 m x 0,58 m

2) 0,42 m x 0,41 m

Stolarka drzwiowa wew. (wymiar otworu, szer/ wys.):

1) 0,95 m x 2,09 m

2) 0,88 m x 1,99 m

3) 0,87 m x 2,09 m

4) 0,88 m x 2,007 m

5) 0,87 m x 2,00 m

6) 0,84 m x 2,00 m

7) 0,87 m x 2,01 m

8) 0,87 m x 2,08 m

9) 0,8 m x 2,02 m

10) 1,27 m x 2,05 m (dwuskrzydłowe)

Drzwi do pomieszczenia agregatu prądotwórczego wykonać należy jako stalowe ocieplone, malowane proszkowo.

Wykonawca przed przystąpieniem do wykonania dokona własnych pomiarów.

24. Pytanie. W jakim zakresie należy wykonać remont SUW tj. płytki na ścianach i posadzkach wraz z malowaniem - w pomieszczeniu hali filtrów czy w całym obiekcie?

Odpowiedz: Płytki oraz malowanie ścian przeprowadzić należy w całym budynku zarówno w części technologicznej jak i socjalnej. Kolorystykę należy uzgodnić z Zamawiającym. Wysokość licowania ścian -2,2 m.

25. Pytanie. Czy należy wyrównać powierzchnię ścian i sufitów przed malowaniem?

Odpowiedz: Przed malowaniem należy wyrównać powierzchnię sufitów oraz ścian.

26. Pytanie. W SWZ w zakresie wskazano „Zbiorniki wody czystej”, czy należy wykonać nowe zbiorniki retencyjne? Jeżeli tak, prosimy o przekazanie pozwoleń na budowę oraz niezbędnej dokumentacji projektowej.

Odpowiedz: Na terenie SUW istnieje zbiornik retencyjny wody czystej. Nie przewiduje się budowy nowego zbiornika wody, jedynie remont, poprzez wymianę włączów i kominów wywiewnych na nowe kwasoodporne oraz wymiana schodków stalowych prowadzących na nasyp ziemny na nowe ocynkowane z poręczami.

27. Pytanie. Czy utwardzenie terenu wokół studni należy wykonać na istniejącej podbudowie czy należy wykonać nową podbudowę?

Odpowiedz: Należy wykonać nową podbudowę.

28. Pytanie. Czy należy wykonać utwardzenie terenu SUW? Jeżeli tak prosimy udostępnić projekt na wykonanie terenów utwardzonych oraz PZT na którym jest wskazane dokładne trasy istniejących i nowo projektowanych utwardzeń.

Odpowiedz: *Utwardzenie terenu SUW należy wykonać kostką brukową „8 cm” na podbudowie kamiennieo -betonowej (żwir 10 cm, kamień wapienny lub betonowy frakcji 0-63 mm – 25 cm, kamień wapienny lub betonowy frakcji 0-31,5 mm – 15 cm, podsypka piaskowo cementowa 3 cm) w miejscach istniejących utwardzeń betonowych zgodnie z PZT. W załączeniu PZT + AB.*

29. Pytanie. W projekcie technicznym znajduję się informacja nt. wykonania wzmocnionej posadzki i fundamentów. Czy należy rozebrać całą posadzkę hali filtrów i wykonać nową posadzkę?

Odpowiedz: *Posadzkę pod urządzenia należy wzmocnić wylewką betonową wyrównując grubość około 10-15 cm, wzmocnioną siatką stalową z prętów fi 10.*

30. Pytanie. Czy Zamawiający jest w posiadaniu przedmiarów planowanych robót, jeżeli tak to poproszę o udostępnienie.

Odpowiedz: *Zamawiający przyjął wynagrodzenie ryczałtowe. Wykonawca ma wykonać roboty zgodnie z projektem budowlanym, projektami wykonawczymi, specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót, na podstawie których oblicza cenę oferty.*

31. Pytanie. Czy roboty w budynku Stacji Uzdatniania Wody dotyczą wyłączenia hali technologicznej?

Odpowiedz: *Nie. Zgodnie z SWZ rozdział IV. Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 3. Dodatkowe wymagania Zamawiającego:*

- 1) Zamawiający nie przewiduje wyłączenia obiektu z użytkowania w całym okresie realizacji zamówienia. Wymagana będzie stała współpraca pomiędzy administratorem sieci, a Wykonawcą w tym zakresie.*
- 2) W czasie wykonywania robót Wykonawca zapewni ciągłość produkcji wody w SUW.*

32. Pytanie. Ogłoszenie o zamówieniu pkt. 2.1.3. Jakim zakresem robót objęty jest zbiornik wody czystej?

Odpowiedz: *Zbiornik wody wymaga remontu, poprzez wymianę włazów i kominów wywiewnych na nowe kwasoodporne oraz wymiana schodków stalowych prowadzących na nasyp ziemny na nowe ocynkowane z poręczami.*

33. Pytanie. Ogłoszenie o zamówieniu pkt. 2.1.3. Z opisu załączonego do ogłoszenia wynika, że w zakresie prac wchodzi ogrodzenie i zagospodarowanie terenu. Czy zadanie obejmuje wymianę ogrodzenia oraz roboty związane z zagospodarowaniem terenu? Jeżeli tak to poproszę podać zakres oraz rodzaj planowanych do użycia materiałów.

Odpowiedz:

Wysokość panelu ogrodzeniowego 150 cm na podmurówce betonowej wysokości 25 cm. Średnica drutu z którego wykonane ma być ogrodzenie 5 mm. Kolor ogrodzenia - zielony lub grafitowy. Bramy wjazdowe wykonane mają być jako rozwieralne. Długość całkowita ogrodzenia terenu studni nr 3, które należy wymienić wynosi 96 m + brama wjazdowa - 4,0 m. Ogrodzenie terenu SUW - 300 m + brama wjazdowa rozwieralna automatyczna 4 m oraz furtka. Tereny utwardzone zabezpieczyć należy obrzeżami montowanymi na podsypce cementowo-piaskowej. Kolor kostki, grubości 8 cm na podbudowie (żwir 10 cm, kamień wapienny lub betonowy frakcji 0-63 mm – 25 cm, kamień wapienny lub betonowy frakcji 0-31,5 mm – 15 cm, podsypka piaskowo cementowa 3 cm). Powierzchnia 664 m². Tereny utwardzone zabezpieczyć należy obrzeżami montowanymi na podsypce cementowo-piaskowej. Kolor kostki - szary. Utwardzenia w miejscach istniejących utwardzeń betonowych zgodnie z PZT.

/-/ z up. Burmistrza
mgr inż. Ilona Rybicka – Sałatowska
Zastępca Burmistrza